Art.1º- Fica o Executivo Municipal autorizado a doar os lotes 10, 11e12, com áreas de 450m2, 

450m2 e 480m2; matrículas 22.302, 22:303 e 22.304 avaliados em RS 4.500,00 (quatro mil e quinhen­
tos reais). R$ 4.S00.00 (quatro mil e quinhentos reais) e RS 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais), 
respectivamente, sem benfeitorias, matrícula nó Cart6rio do 1° Oficio do Registro de Imóveis da 
Comarca de Pato Branco, Estado do Paraná, com avaliação total de RS 13.800,00 (treze mil e oitocentos 
reais), para a Associação dt Moradores do Bairro Santo An.tonlo, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CGCIMF sob nº 95.SSS.543/0001·24. 

Parágrafo único. A doação de que trata o "caput" deste an,igo fi'rll condicionada ao seguinte: 
1 - lna1icnabilidadc pcnnancntc;

[...]

ANTONIO, instituída em 02 de outubro de 1988, é uma entidade sem fins lucrativos, conta 

atualmente com 1.250 associados, pretende iniciar a edificação de sua sede social, dentro de 06 

(seis) meses e a conclusão dentro de 03 (três) anos. 

Esclarecemos também que a receita anual da entidade é de aproximadamente 

R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais). 

Senhor 
Agustinho Rossi 

Atenciosamente. 

PRESIDENTE A ASS CIAÇÃO DE MORADORES 
DO BAIRRO SANTO ANTONIO 

Presidente do Poder Legislativo do Município de Pato Branco 
Pato Branco - PR 

Câmara Municipal de Pato Branco 
Estado cfo Paraná

[...]

GABINETE DO PREFEITO ~ 
VISTO 

MENSAGEM Nº 078/98 

Senhor Presidente e Senhores Vereadores. 

Encartado a presente Mensagem encaminhamos Projeto de Lei que propõe a doação 
do lote 10, quadra 304 com área de 450m2, matricula nº 22.302 e avaliado em R$ 4.500,00 (quatro 
mil e quinhentos reais), lote 11, quadra nº 304, com área de 450m2, matriculado sob o nº 22.303 e 
avaliado em R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais), e lote 12 da quadra nº 304, com área de 
480m2 matriculado sob o nº 22.304 e avaliado em R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais), 
totalizando R$ 13.800,00 (treze mil e oitocentos reais), matriculados junto ao lº Oficio do Registro 
de Imóveis desta Comarca, pertencente a Reserva Municipal, à Associação de Moradores do 
Bairro Santo Antonio, cuja destinação é a construção da sede própria da Associação de 
Moradores, a fim de que os associados disponham de local apropriado ao lazer, recreação e

[...]

1 º • Fica o Executivo Municipal autorizado a doar os lotes 10, 11 e 12 , com 
áreas de 450m2, 450m2 e 480m2, matrículas 22.302, 22.303 e 22.304 avaliados em R$ 4.500,00 
(quatro mil e quinhentos reais), R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais) e R$ 4.800,00 (quatro 
mil e oitocentos reais respectivamente, sem benfeitorias, matrícula no Cartório do 1 º Oficio do 
Registro e Imóveis da Comarca de Pato Branco, Estado do Paraná, com avaliação total de R$ 
13.800,00 (treze mil e oitocentos reais), para a Associação de Moradores do Bairro Santo 
Antonio, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CGC/MF sob nº 95.585.543/0001-24. 

Parágrafo Único - A doação de que trata o "caput"deste artigo fica condicionada ao 
seguinte: 

1 - Inalienabilidade permanente;

[...]

, 450,00m2 e 480,00m2

, sitas a 

Rua André de Barros- Reservas Municipais, com Matrículas sob nºs. 22.302 , 22.303 e 

22.304 do lº Oficio Registro Geral de Imóveis, avaliadas em R$ 4.500,00, R$ 4.500,00 e R$ 

4.800,00 respectivamente, totalizando R$ 13.800,00 (treze mil e oitocentos reais). 

Esta é a avaliação e parecer da Comissão . 

Em, 11 de agosto de 1998. 

Clóvis Alexandre Barvinski 
e 

Membro 

Jucelino F 

Secretário 

~ 
Clóvis José Cantú 

Membro 

1c OFICIO 
REGISTRO GERA~ DE IMÓVEIS [REGISTflO GERAL] 
C.G C. 77 780.781/0001~09 - i .